



Nyt på social- og handicapområdet

Nyhedsbrev nr. 10 – januar 2025

Et nyt år er skudt i gang, og vi starter det med årets første nyhedsbrev. I denne udgave vil vi give jer et indblik i nogle af de ting, vi har arbejdet med i 2024, og samtidig løfte sløret for nogle af de initiativer, der venter i 2025.

Efterfølgende kan I læse om nogle af de konkrete initiativer, vi har sat i gang i år, som en del af vores indsats for at styrke social- og handicapområdet i Egedal Kommune.

I dette nyhedsbrev kan I læse mere om:

- Nyt år, nye (næsten) fokusområder
- Styrkelse af fællesskaber blandt forældre til børn med handicap
- Børnesamtalerum, børnekuffert og samarbejde med Røde Kors

Nyt år, nye (næste) fokusområder

I 2024 har vi arbejdet med de fokusområder, der blev sat i gang på baggrund af den eksterne analyse af social- og handicapområdet. Analysen hjalp os med at finde områder, hvor vi kunne styrke sammenhængen i borgerforløb, sikre bedre balance mellem service og økonomi samt løfte kvaliteten i vores indsatser. Erfaringerne fra dette arbejde danner nu grundlag for aktiviteterne i fokusområderne i 2025.

I det kommende år vil vi bygge videre på de resultater/erfaringer, vi allerede har opnået, og vi vil fortsat have fokus på at sikre, at borgernes behov, ressourcerne og serviceniveauet hænger sammen. Det betyder, at vi i nogle tilfælde skal tilpasse ydelserne for at sikre, at alle får den rette hjælp inden for de rammer, vi har til rådighed. Når vi foretager revideringer – altså gennemgår borgernes behov og løsninger – vil vi sørge for at gøre det i tæt dialog med jer, så processen bliver tryk og forståelig.

God borgerdialog er derfor fortsat et vigtigt fokusområde, som vi arbejder videre med i 2025 – både når det gælder skriftlig, mundtlig og digital kommunikation med jer.

Styrkelse af fællesskaber blandt forældre til børn med handicap

Som en del af vores indsats for at støtte forældre til børn med handicap, har vi afholdt et arrangement, der satte fokus på at skabe forældregrupper. Arrangementet blev planlagt i samarbejde med forældrenetværket, og vi sendte invitationer ud til de cirka 366 familier, der har en åben sag i vores handicap- eller autismeteam.



Omkring 20 forældre deltog, og ved afslutningen af mødet dannede de to grupper, som begge har planlagt at fortsætte med at mødes og opbygge deres egne fællesskaber. Egedal Kommune støtter grupperne ved at hjælpe med at finde egnede lokaler og foreslå oplægsholdere, der kan bidrage til gruppens aktiviteter.

Forældrene tog rigtig godt imod arrangementet, og mange fremhævede, hvor værdifuldt det var at møde andre i samme situation og dele erfaringer. Flere foreslog, at vi fremover udbreder informationen om lignende arrangementer endnu bredere, så flere forældre kan få glæde af dem. Hvilket vi arbejder videre med i 2025.

Handicaprådet arbejder på at lave et spændende arrangement i marts 2025. De har inviteret foredragsholder Caspar Eric, som vil tale om, hvordan samfundet ser på handicap. Han vil også tage fat på de udfordringer, vi har i Danmark på social- og handicapområdet. Det handler blandt andet om job, arbejdsliv og om unges muligheder for at tage en uddannelse og være en del af fællesskabet på arbejdsmarkedet.

Handicaprådet giver besked om dato og tidspunkt for arrangementet, så snart det er klar.

Børnesamtalerum, børnekuffert og bamser fra Røde kors

Med Barnets Lov, der trådte i kraft 1. januar 2024, er der kommet større fokus på at inddrage børn på deres præmisser, når der træffes beslutninger om deres liv. For at gøre dette muligt har vi skabt et nyt børnesamtalerum, der kan rumme både de helt små børn og dem med særlige behov.

Rummet er indrettet med bløde lænestole, et børnevenligt bord, farverige billeder og sansepaneler, der passer til børnenes verden. Der er også magnetlegetøj, spil og et lysperlepanel, som kan hjælpe med at gøre de svære samtaler lidt lettere. Et gennemgående tema i rummet er "Tjugga"-universet – kendt fra meditationer, bøger og kortfilm, der bruges mange steder som Hillerød Hospital og i psykiatrien for at skabe ro og tryghed for børn.

Vi har også introduceret børnekufferter, som rådgiverne bruger under samtalerne. Kufferterne er fyldt med tuscher, legetøj og små gaver, der kan tages med hjem. Mange af tingene i kufferterne har en særlig historie – for eksempel legetøj fra rådgiverne selv eller poser syet af reststof fra Tofteparken.

Som en ekstra støtte har vi indgået et samarbejde med Røde Kors' strikkefællesskab "Nørklerne". De strikker bamser, som vi kan give børnene under samtalerne, både i Familiehuset og på rådhuset. En bamse kan gøre en stor forskel og skabe tryghed i en måske svær situation. Vi kan allerede nu se, hvor meget det betyder for børnene, når de får noget genkendeligt og trøstende i hænderne.

Det er vigtigt for os at have gode samarbejdspartnere, da de kan bidrage med nye idéer og ressourcer, der gør en reel forskel i vores arbejde. Samarbejdet med Røde Kors er et godt eksempel på, hvordan vi sammen kan skabe tryghed og støtte til børnene i de situationer, der kan være allersværest.



Tak fordi I tager jer tid til at læse vores nyhedsbrev.

Vi ser frem til det fortsatte samarbejde med jer i 2025.

Social- og handicapchef
Tine Vesterby Sørensen